



**VARIG
FORSIKRING
NORDMØRE OG ROMSDAL**

Delårsrapport

30. september 2022

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal gjensidig
Org.nr. 939 773 460

Delårsrapport pr. 30.09.22

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal gjensidig

Fra 1. januar 2021 har Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal (VFNR) inngått ny, strategisk samarbeidsavtale med Frende Forsikring.

VFNR har konsesjon til å drive forsikringsvirksomhet innen skadeforsikring, og har produkter i brann/kombinert-bransjer i egen forretning. Ved salg av øvrige produkter opptre VFNR som agent for Frende Forsikring.

Hovedtall pr 30.09.22 (30.09.21)

• Resultat før skattekostnader	-26,0 mnok	(42,3 mnok)
• Finansresultat	-8,9 mnok	(57,1 mnok)
• Forsikringsresultat	-17,1 mnok	(-14,8 mnok)
• Premieinntekter f.e.r	15,9 mnok	(11,9 mnok)
• Skadeprosent	67,7 %	(32,5%)
• Kostnadsandel	135,2 %	(88,7%)
• Combined Ratio	202,9 %	(121,2%)

Hovedtrekk pr Q3-2022

Resultat etter skattekostnader ble -25,9 mnok. Resultatet er preget at vi er i en oppbyggingsfase i et nytt samarbeid med fokus på porteføljevekst. Resultatet er også negativt påvirket av finansresultat relatert til uroen i finansmarkedene.

Resultatet av teknisk regnskap viser et underskudd på 17,1 mnok. Dette resultatet er knyttet til høy aktivitet på salg og porteføljevekst samt en større brannskade.

Finansinntektene var pr tredje kvartal negative som i hovedsak skyldes negativ utvikling i aksjeporteføljen og høyere kredittpåslag i renteporteføljen. Selskap har en lav rentedurasjon i renteporteføljen og vil derfor raskt få effekt av den internasjonale renteoppgangen.

Egenkapital og solvens

Ved utgangen av tredje kvartal 2022 var selskapets egenkapital på 512,4 mnok (534,3 mnok). Selskapets kapitalkrav ihht Solvens II er 111,4 mnok, og til å møte dette kravet har selskapet en tellende kapital på 505,0 mnok. Selskapet ligger derfor godt innfor solvenskapitalkravet.

Forvaltning av finansielle eiendeler

Selskapet hadde en samlet kapital på 623,4 mnok. Av den kapitalen som kan plasseres i finansmarkedet er 224,4 mnok plassert i aksjer, 235,5 mnok i obligasjoner, 90,6 mnok i bankinnskudd og 7,0 mnok i eiendom.

Finansmarkedene har vært svak i kvartalet og samlet verdijustert finansavkastning

ble negativ med 1,6 %. Avkastningen pr. tredje kvartal ble negativ med 1,5%.

Organisasjon

Selskapet hadde 21 ansatte ved utgangen av kvartalet.

Utsiktene fremover

Aktiviteten og konkurransen i markedet har vært høy. Fremover forventes fortsatt stor konkurranse om kundene. Vi har fokus på god markedsføring av selskapet og god kunderådgivning for å skape en sunn vekst og bygge en bærekraftig forsikringsportefølje. Ut fra erfaringene vi har gjort så langt, vurderer vi både selskapets konkurransekraft og utsiktene fremover som gode.

Selskapet har, sammen med de tre andre selskapene som ikke fornyet samarbeidsavtalen med Gjensidige har etter, inngått et økonomisk forlik med Gjensidige. Den økonomiske effekten av dette er positivt og vil bli bokført i fjerde kvartal. Løsningen som er kommet frem til gjennom forliket vurderes som akseptabel for alle parter.

Selskapet er godt kapitalisert og har god likviditet.

Molde 02.11.22


Ingeborg S. Klausen
styreleder



Olav Håkon Ufsnes
nestleder


Linda Kristin Offenbegg
styremedlem


Per Arne Rindarøy
styremedlem


Heidi Nilsen
styremedlem


Tonje Aasen
styremedlem


Stein Gunnar Jenssen
Styremedlem


Vidar Skaar
Adm.dir.

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal

Regnskapet pr. tredje kvartal 2022, som er avsluttet 30.09.2022 er utarbeidet etter de samme regnskapsprinsipper som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2021.

Regnskapet er utarbeidet i samsvar med IAS34 delårsrapportering. Delårsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap, og bør leses i sammenheng med regnskapet for 2021.

Regnskapet er ikke revidert.

Nøkkeltall

Regnskap		30.09.2022	30.09.2021	31.12.2021
Driftsresultat før skatt	1000 kr	-25 901	42 281	48 378
Egenkapital	1000 kr	512 434	534 375	548 274
Forvaltningskapital	1000 kr	623 399	646 893	649 225
Skadeprosent for egen regning	%	68 %	32 %	14 %
Kostnadsandel for egen regning	%	135 %	89 %	203 %
Combined Ratio	%	203 %	121 %	217%^x
Solvens II				
SCR ansvarlig kapital	1000 kr	505 024	532 469	548 300
SCR kapitalkrav	1000 kr	111 396	128 501	147 826
SCR Solvensmargin	%	453 %	414 %	371 %
MCR ansvarlig kapital	1000 kr	455 895	483 660	501 291
MCR kapitalkrav	1000 kr	27 849	27 735	36 957
MCR Solvensmargin	%	1637 %	1744 %	1356 %

Solvens II-regelverket ble innført 01.01.2016. Solvenskapitalkravet er beregnet ved hjelp av standardmodellen og ansvarlig kapital er basert på Solvens II verdsettelsesprinsipper og veiledning fra Finanstilsynet.

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal

Resultatregnskap

tall i kr	isolert		01.01.-30.09.22	01.01.-30.09.21	1.1.-31.12.2021
	Q3 2022	Q3 2021			
Opptjente bruttopremier	6 012 483	4 250 632	15 938 005	15 878 084	20 192 178
Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier	-374 208	-1 155 902	-1 375 417	-3 954 798	-5 110 702
Sum premieinntekter for egen regning	5 638 275	3 094 730	14 562 588	11 923 286	15 081 476
Andre forsikringsrelaterte inntekter	716 449	68 971	2 067 882	630 276	1 486 725
Brutto erstatningskostnader	-13 480 852	-1 007 963	-16 462 937	-3 874 078	64 470
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader	3 954 900	0	5 203 269	0	-2 169 425
Sum erstatningskostnader for egen regning	-9 525 952	-1 007 963	-11 259 668	-3 874 078	-2 104 955
Salgskostnader	-2 499 690	-2 645 825	-8 854 000	-9 251 654	-12 572 847
Forsikringsrelaterte adm kostnader inkl. provisjon mottatt gjenforsikring	-349 911	-377 975	-1 257 670	-1 321 665	-1 915 265
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader	-2 849 601	-3 023 800	-10 111 670	-10 573 319	-14 488 112
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	-3 482 846	-3 695 756	-12 358 707	-12 922 946	-17 562 071
Resultat av teknisk regnskap	-9 503 675	-4 563 818	-17 099 575	-14 816 781	-17 586 937
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	2 466 166	2 158 459	20 285 794	20 762 475	24 427 987
Netto driftsinntekt fra eiendom	75 469	73 255	226 407	219 764	293 018
Verdiendringer på investeringer	-11 341 872	-563 038	-33 075 051	7 021 599	13 105 692
Realisert gevinst og tap på investeringer	0	5 370 821	5 659 609	30 903 055	31 054 669
Adm.kostnader v/investeringer, herunder rentekostnader	-701 457	-680 568	-2 005 664	-1 900 904	-2 388 250
Sum netto inntekter fra investeringer	-9 501 694	6 358 929	-8 908 905	57 005 989	66 493 116
Andre inntekter	507 880	43 350	928 541	92 332	211 377
Andre kostnader	-271 623	0	-935 180	0	-740 000
RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP	-9 265 437	6 402 279	-8 915 544	57 098 321	65 964 493
PERIODENS RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	-18 769 112	1 838 461	-26 015 119	42 281 540	48 377 556
Skattekostnad	- 114 227	215 538	-114 227	-184 003	2 393 320
RES. FØR ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER	-18 654 885	2 053 999	-25 900 892	42 097 537	50 770 876
Andre inntekter og kostnader					
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet					
Verdiendring aksjer i Frende Holding A			-9 939 060		14 297 283
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger				0	-4 762 924
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet				0	1 190 699
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	0	0	-9 939 060	0	10 725 058
TOTALRESULTAT	-18 654 885	2 053 999	-35 839 952	42 097 537	61 495 934

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal

Balanse

tall i kr

EIENDELER

Investeringer

Bygninger og andre faste eiendommer

Eierbenyttet eiendom 7 048 263 7 954 971 7 735 791

Utlån og fordringer 71 204 100 640 93 281

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

Aksjer og andeler 224 409 255 240 867 392 263 243 633

Rentebærende verdipapirer 235 526 725 252 437 841 236 724 286

Utlån og fordringer 4 018 106 2 666 837 3 597 687

Andre finansielle eiendeler 1 106 700 0

Sum investeringer 471 073 553 505 134 381 511 394 678

Gjenforsikringsandel, ikke opptj. bruttopremie 69 093 240 636 0

Gjenforsikringsandel, brutto erstatningsavsetning 19 392 837 25 083 084 14 189 568

Sum gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetninger 19 461 930 25 323 720 14 189 568

Andre fordringer 25 903 098 19 500 538 19 596 615

Sum fordringer 25 903 098 19 500 538 19 596 615

Anlegg og utstyr 1 637 229 2 055 860 1 921 761

Kasse og bank 90 660 313 88 186 880 87 298 209

Eiendler ved skatt 1 317 255 13 126 608

Pensjonsmidler 13 126 607 6 473 743 1 317 255

Sum andre eiendeler 106 741 404 96 716 483 103 663 833

Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjent, ikke mottatte inntekter 218 671 217 389 380 139

SUM EIENDELER 623 398 656 646 892 511 649 224 833

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER

Fond for urealiserte gevinster 4 358 223 14 297 283

Avsetning til naturskadefond 56 795 277 55 234 614 55 615 665

Avsetning til garantiordningen 1 856 236 2 361 056 1 856 236

Annen opptjent egenkapital 405 990 685 433 346 175 433 071 189

Andre fond 43 433 542 43 433 542 43 433 542

Sum opptjent egenkapital 512 433 963 534 375 387 548 273 915

Avsetning for ikke opptjent bruttopremie 11 888 946 7 338 493 6 822 939

Brutto erstatningsavsetning 30 079 922 35 485 169 26 308 629

Sum brutto forsikringsforpliktelser 41 968 868 42 823 662 33 131 568

Pensjonsforpliktelser 6 123 534 9 511 994 6 123 534

Forpliktelser ved periodeskatt 935 180 601 379 740 000

Forpliktelser ved utsatt skatt 0 1 849 387 0

Andre avsetninger for forpliktelser 0 0 178 349

Sum avsetninger for forpliktelser 7 058 714 11 962 760 7 041 883

Andre forpliktelser 60 571 353 56 179 632 58 680 096

Sum forpliktelser 60 571 353 56 179 632 58 680 096

Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter 1 365 758 1 551 070 2 097 370

SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 623 398 656 646 892 511 649 224 832

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal
Endring i egenkapital

tall i kr						Ny måling av netto	Annen opptjent egenkapital	Sum egenkapital
	Fond for urealiserte gevinster	Naturskadefond	Garantiordning	Andre fond	ytelsesbasert pensjonsforpl./-			
Egenkapital per 31.12.20		55 042 295	2 361 056	43 433 542	(24 392 840)	415 833 799	492 277 852	
Periodens totalresultat 01.01.21-30.09.2021		192 319				41 905 216	42 097 535	
Egenkapital 30.09.2021		55 234 614	2 361 056	43 433 542	(24 392 840)	457 739 015	534 375 387	
1.1.-31.12.2021								
Resultat før andre inntekter og kostnader		573 370	(504 820)			50 702 326	50 770 876	
Andre inntekter og kostnader								
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet							-	
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger					(4 762 794)		(4 762 794)	
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet					1 190 699		1 190 699	
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	14 297 283						14 297 283	
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	14 297 283	-	-	-	(3 572 095)	-	10 725 188	
Totalresultat	14 297 283	573 370	(504 820)	-	(3 572 095)	50 702 326	61 496 064	
Til / fra andre fond	-	-	-	-	-	(5 500 000)	(5 500 000)	
Egenkapital 31.12.2021	14 297 283	55 615 665	1 856 236	43 433 542	(27 964 935)	461 036 125	548 273 916	
Periodens totalresultat		1 179 612				(27 080 504)	42 097 536	
Andre inntekter og kostnader								
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet								
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger								
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet								
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	(9 939 060)							
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	(9 939 060)	-	-	-	-	-	-	
Totalresultat	(9 939 060)	1 179 612	-	-	-	(27 080 504)	(35 839 952)	
Egenkapital 30.09.2022	4 358 223	56 795 277	1 856 236	43 433 542	(27 964 935)	433 955 621	512 433 964	

Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal

Kontantstrøm

tall i 1000 kr

	01.01.-30.09.22	01.01.-30.09.21	01.01.-31.12.21
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Innbetalte premier direkte forsikring	20 573	20	3 723
Utbetalte gjenforsikringspremier	-2 291	-6 701	-6 941
Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser dir. forsikring	-8 954	-21 888	-28 537
Innbetalte gjenforsikringsoppgjør for erstatninger og forsikringsytelser	0	0	
Betalte driftskostnader	-24 145	5 056	-7 471
Netto finansinntekter	20 071	19 826	23 411
Betalte skatter	-626	-5 056	-6 246
Utbetalte allmøynyttige og skadeforebyggende tilskudd	0	-3 759	
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	4 628	-12 501	-22 062
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Netto kontantstrøm lån til kunder mv.	22	22	29
Netto kontantstrøm av aksjer og andeler i andre selskaper	6 072	52 553	57 179
Netto kontantstrøm av rentebærende verdipapirer	-3 395	20 094	29 339
Netto kontantstrøm av eiendom	323	323	430
Netto kontantstrøm av driftsmidler	-124	-671	-671
Netto kontantstrøm andre finansielle eiendeler			1 107
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	2 898	72 321	87 412
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter			
Betaling av leieforpliktelse	-619	-492	-659
Betaling av renter vedrørende leieforpliktelse	-124	-134	-176
Betalt utbytte	-3 000	0	-5 281
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	-3 744	-627	-6 116
Netto kontantstrøm for perioden	3 783	59 192	59 235
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	3 783	59 192	59 235
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	90 896	31 661	31 661
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	94 678	90 854	90 896
Spesifikasjon av beholdning av kontanter og kontantekvivalenter			
Innskudd og kredittinstitusjoner	4 018	2 667	3 598
Kontanter og bankinnskudd *	90 660	88 187	87 298
Sum kontanter og kontantekvivalenter	94 678	90 854	90 896
* Herav bundet på skattetrekkskonto	1 837	1 854	1 837